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Katedra Prawa Cywilnego i Gospodarczego,  

Zakład Prawa Międzynarodowego Publicznego i Europejskiego, 

Katedra Prawa Administracyjnego i Zamówień Publicznych 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

 

oraz 

 

Instytut Europeistyki 

Uniwersytetu Jagiellońskiego 

zapraszają na konferencję: 

„Ewolucja prawa konsularnego w Polsce  
– bilans pierwszych lat funkcjonowania nowej ustawy” 

Kraków, 24–25 maja 2018 r., Uniwersytet Ekonomiczny, ul. Rakowicka 27 

 

Konferencja poświęcona będzie podsumowaniu doświadczeń pierwszych lat funkcjonowania 

nowej ustawy – Prawo konsularne, która weszła w życie dwa lata temu znacząco reformując 

polskie prawo konsularne dotąd opierające się na ustawie z 1984 r. o funkcjach konsulów 

Jednocześnie na rok 2018 przypada 100-lecie powstania polskiej służby konsularnej, dlatego 

jedną z sesji konferencji planujemy przeznaczyć na podsumowanie jej dokonań. Obecna 

konferencja jest równocześnie kontynuacją debaty naukowej o prawie konsularnym, którą 

prowadziliśmy już w ramach wcześniejszych konferencji, w tym Konferencji: „Nowe prawo 

konsularne”, którą UEK współorganizował z Instytutem Europeistyki UJ w 2015 r.  

1. Tematyka konferencji 

Prawo konsularne w Polsce, opierając się w dużej mierze na krajowych aktach 

normatywnych, przechodzi w ostatnich latach znaczące zmiany. W dniu 1 listopada 2015 r. 

weszła w życie nowa ustawa konsularna zastępując po ponad trzech dekadach poprzednią 

ustawę, zaś 1 maja br. mija termin implementacji dyrektywy unijnej o europejskiej ochronie 

konsularnej. Z kolei procedowana aktualnie w Parlamencie nowelizacja ustawy o służbie 

zagranicznej wprowadza możliwość powoływania w urzędach konsularnych wydziałów do 

spraw ochrony praw obywateli w postępowaniach przez organami wymiaru sprawiedliwości 

w państwie przyjmującym, które będą mogły np. świadczyć pomoc  w sprawach dotyczących 
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dzieci obywateli polskich, czy też mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa obrotu 

prawnego z zagranicą, co może skutkować zmianami w zakresie czynności notarialnych 

konsula. 

Bogactwo aktualnej i dynamicznej tematyki konsularnej sprawia, że warto poświecić jej 

konferencję naukową, zgromadzić świat akademicki, ale zaprosić do uczestnictwa także 

praktyków i ekspertów. 

2. Zgłoszenie udziału i wystąpień 

Osoby zainteresowane wygłoszeniem referatów zapraszamy do przesyłania propozycji do 

dnia 15 kwietnia 2018 r. na załączonym formularzu zgłoszenia na adres: Paweł Filipek, 

pawel.filipek@uek.krakow.pl. Obok tytułu proponowanego wystąpienia, prosimy o abstrakt 

(do 500 słów). O przyjęciu zgłoszeń poinformujemy do końca kwietnia br. Po konferencji 

organizatorzy planują wydanie recenzowanej monografii. 

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji bez wygłaszania referatu prosimy o przesłanie 

zgłoszenia uczestnictwa również do dnia 15 kwietnia 2018 r. 

Opłata konferencyjna wynosi 500 zł; o jej uiszczenie prosimy wraz ze zgłoszeniem, nie 

później jednak niż do dnia 15 kwietnia 2018 r. – szczegółowe dane zawarte są poniżej w 

„informacjach organizacyjnych”. 

3. Ramowy program konferencji 

Konferencja rozpocznie się w czwartek, 24 maja obiadem o godz. 12:30. Obrady 

merytoryczne rozpoczną się o godz. 13:30 i w dwóch sesjach rozdzielonych przerwą kawową 

potrwają do ok. godz. 18:00. Wieczorem w tym dniu przewidujemy uroczystą kolację dla 

uczestników konferencji. 

Obrady w piątek, 25 maja rozpoczną się o godz. 9:00. Przewidujemy również dwie sesje z 

przerwą kawową. Obrady potrwają do ok. godz. 13:00, a ostatnim akcentem konferencji 

będzie obiad. 

Wszystkie sesje podczas konferencji będą miały charakter plenarny, nie przewidujemy 

równoległych paneli. Pełny program konferencji zostanie przedstawiony w późniejszym 

terminie. 

Zapraszamy serdecznie do uczestnictwa w konferencji. 

 

dr hab. Paweł Czubik, prof. UEK 

Zakład Prawa Międzynarodowego 

Publicznego i Europejskiego 

prof. dr hab. Roman Kwiecień 

kierownik Zakładu Prawa Międzynarodowego 

Publicznego i Europejskiego 
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Informacje organizacyjne 

Miejsce konferencji:  Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie  

     Wydział Finansów i Prawa 

     ul. Rakowicka 27 

31-510 Kraków 

Termin konferencji:   24–25 maja 2018 r. 

Termin zgłaszania udziału: 15 kwietnia 2018 r. (z referatem i bez referatu)  

Opłata konferencyjna: 500 zł, opłata obejmuje posiłki w czasie konferencji oraz 

materiały konferencyjne, nie obejmuje noclegu. 

Termin wniesienia opłaty:  15 kwietnia 2018 r. 

Dane do przelewu:   Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie 

    70 2490 0005 0000 4600 9378 0221 

opis: Opłata, konferencja konsularna, imię i nazwisko osoby 

uczestniczącej 

Noclegi: Organizatorzy nie zapewniają noclegów. Uczestnicy 

proszeni są o rezerwacje we własnym zakresie. 

Komitet organizacyjny:   

prof. dr hab. Roman Kwiecień 

kierownik Zakładu Prawa Międzynarodowego Publicznego i Europejskiego UEK 

dr hab. Paweł Czubik, prof. UEK 

Zakład Prawa Międzynarodowego Publicznego i Europejskiego UEK 

dr Paweł Filipek (sekretarz Komitetu) pawel.filipek@uek.krakow.pl  

Katedra Prawa Administracyjnego i Zamówień Publicznych UEK 

dr Wojciech Burek 

Instytut Europeistyki UJ 
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